
Otevřít ve webovém prohlížeči  |  Předchozí díly v PDF zde | 5 % sleva na kurzy v košíku: ML101-NEWS

Duben 2024 v metalearning.cz
měsíční dávka inspirace

Ahoj, 
 
pokud bych nepsal každý měsíc tuto reflexi za uplynulý měsíc, myslel bych si, že se
v dubnu vlastně nic zajímavého nestalo. Jenže opak je pravdou. Od skvělé akce v
Krkonoších s vámi, po skládání zkoušek na ČTÚ, natáčení podcastů s různými
zajímavými lidmi až po výrobu nových hrnků a optimalizace všeho možného. Byla to
jízda - i když samozřejmě jako vždy přicházejí občas dny, které nejsou jen v
barvách duhy. 
 
V následujícím odstavci si můžeš přečíst co je nového v mém vzdělávacím
koloběhu. Připojuji bodovou osnovu níže a pokud máš času více, přečti si určitě
během dalších 10 minut i zbytek textové části. Pokud ti unikl nějaký předchozí díl,
tak navštiv PDF sekci na webu.  

V případě, že nechceš namáhat oči, je zde i volnější video-verze. Doporučuji
kombinovat, protože ani v jedné verzi neřeknu vždy vše a kombinace to zachraňuje
😇. Pokud se ti email nezobrazuje celý (platí pro všechny delší newslettery), stačí si
ho otevřít ve webovém prohlížeči (klik sem).
 
Pokud víš o někom, komu tento díl může pomoci, neváhej, přepošli & sdílej 🙏👍
 
čtení na 30 vteřin, osnova:

https://metalearning.cz/novinky
https://metalearning.cz/cenik
https://metalearning.cz/
https://metalearning.cz/novinky


Tento měsíc natočena v �🌲. 

 
Setkání v Krkonoších I. je za námi, byla to pecka, Krkonoše II. je k prasknutí
plný termín ... a proto jsem vypsal hezky po prázdninách ještě Krkonoše III.

 
Yachtnet + SRC zkoušky na ČTÚ ✅, cesta za kompletními papíry na moře je
u konce a moje první samostatně vedená jachta se blíží v červenci

 
Podcast na základě pozvání Lukáše z Klubu investorů natáčený v Pracovně v
lednu 2024 je online, odkaz níže

 
Scott Galloway, Thousand Suns, Tesla FSD update, Amazon AWS fail &
migrace metalearning serveru (RDS), podcast s Margit ... "drobnosti"

 
Breakdown 1 talíře jídla, proč mám náklady na jídlo 15 - 25k / měsíc aneb proč
je jídlo v restauraci za 300,- sakra levné ...

 
Vzniká nový design metalearning.cz hrnků a míří k prvním z vás, kteří jste na
IG rozhodli, jakou verzi budeme vyrábět 🙏

 
Připojuji i jeden odstavec zajímavých zdrojů a dalších materiálů.

 
Nezapomeň růst ... v metalearning.cz na Tebe čeká více než 350 lekcí. Zabere to
jen pár minut, ale důsledek využiješ po celý život. 
 
Jdeme na dávku za duben. Uslyšíme se v červnu, drž se! 
 
Honza, metalearning.cz

Pokud se ti nechce číst 🎥
video-verze a audio verze (35 minut)

https://metalearning.cz/


Spustit video-verzi

Stáhnout MP3

Podcast v Klubu investorů

V lednu 2024 pár dnů před odletem do
Portugalska jsme s Lukášem z Klubu
investorů natáčeli podcast v kterém
jsme stihli probrat celou řadu
zajímavých okruhů. Pokud máš hrubě
45 minut tak přikládám odkaz. 
 
Chtěl bych zde Lukášovi a všem okolo
poděkovat za investovaný čas, peníze,
úsilí do zpracování celého povídání. Já
vlastně jen přišel a odešel. Poděkovat
jim můžeš tím, že napíšeš komentář
nebo dáš videu lajk, případně ho
nasdílíš někomu dalšímu 🙏👍.

Otevřít podcast na 
YouTube Klubu investorů

https://youtu.be/niG6HTIIb40
https://youtu.be/niG6HTIIb40
https://youtu.be/niG6HTIIb40
https://www.dropbox.com/scl/fi/s0s44fqd648ewi9ujkdxe/04-2024.mp3?rlkey=m187lb0nqy85pp8ztk6z0np66&dl=0
https://www.youtube.com/watch?v=wsl9tDhQgCI&ab_channel=Klubinvestor%C5%AF
https://www.youtube.com/watch?v=wsl9tDhQgCI&ab_channel=Klubinvestor%C5%AF
https://www.youtube.com/watch?v=wsl9tDhQgCI&ab_channel=Klubinvestor%C5%AF


Krkonoše I. ✅, II. (plno), III. (nový termín)

Chalupa U Hančilů + skvělé počasí z kraje měsíce = luxusní víkendovka s výšlapem
na Sněžku za námi. Díky moc všem, kteří dorazili! Mít možnost trávit pár víkendů za
rok s vámi všemi = moje maximální radost & vděčnost. 
 
Stihli jsme jak přírodu, odborný program i dostatečný počet saunovacích cyklů 😅
❤. Velmi se těším na příště - což je víkend na přelomu května/června, který je již
na maximum obsazen. Psali jste mi kdy bude další ... a dlouho jsem váhal, protože
nevím jak budu přes léto v ČR. Vymyslel jsem termín na konec září. Místa opět mizí
pod rukama, takže pokud máš zájem, neváhej a včas se přihlas. 

https://metalearning.cz/akce
https://metalearning.cz/akce


Přihlásit se

Kettlebell & Kruhy

Kettlebell a kruhy + 1x týdně kratší zóna 2
běh. Po takřka 2 letech každodenních
celotělových workoutů s vlastní váhou se
vracím zpět ke 3 esenciálním nástrojům
(záda jsou nejspíš cajk). K True Strength
Evolution 2+3 (Alomoves) přidávám
Kettlebell cviky (swing, clean, press) a
své klasické workouty na kruzích (dipy,
planky, flyes, push-ups/pull-ups,
chaturangy) a krátký běh. Kettlebell jsem
vzal od StrongGearu. Tento kombinovaný
workout mě čeká do té doby, než se budu
v červnu opět plavit po mořích. Pokud se
budeš plavit se mnou, uvidíš, že vybavení
na workouty není třeba žádné 😅.

SRC operátor a zkoušky na ČTÚ ✅

Mám za sebou přípravný kurz od
Yachtnetu na SRC vysílačku na moře po
kterém jsem hned další týden skládal
zkoušku na ČTÚ. V peněžence mám tedy
dva průkazy, MDČR C + operátora SRC.
Brána do celoroční praxe na moři v 2024
se právě plně otevřela a pokud vše dobře
půjde, možná se koncem roku zastavím
na zkoušky na MDČR B. Tato celá série
experimentů, která započala minulý rok
mě vede blíže k určité představě vlastnit
menší loď v Řecku & dodávku na pevninu
a případně i nějaký menší domek v
Portugalsku, který však nechávám čisté
náhodě. Hlavně žádný stres - v klidu a
pohodě, postupně, krok za krokem. 

https://metalearning.cz/akce
https://alomoves.com/
https://www.stronggear.eu/kettlebell
https://www.yachting.com/cs-cz/kapitanske-kurzy/kurz-na-vysilacku-src


🎤 Tento měsíc jsem byl pozván na natáčení podcastu s Margit Slimákovou. Jsem
na ČR scéně fakt pankáč a vůbec netuším co zde kdo dělá - sleduji méně a méně,
žiju více a více. Přicházím tedy vždy s čistou hlavou. Z Karlína jsem odcházel z
podcastu fakt dobitý energií s dobrou náladou. Krásné otázky, skvělá diskuze, bylo
to hodně fajn, délka přes 2 hodiny - až bude online, dám vědět. Probrali jsme
neskutečné množství témat. Díky za pozvání 🙏. 
 
💻 Už od roku 2014 používáme na mnoho služeb Amazon AWS. Tento měsíc jsem
zažil krásný a tolik typický fail založený na mé lenosti & naivnosti. Hrubě v lednu
dorazil z Amazonu email, že databázové servery s MySQL 5.8 budou zatíženy
servisním poplatkem s cílem migroval na verzi 8+. Jasně, jasně ... kolik asi může
být servisní poplatek, pár doláčů, kašlu na to. V březnu dorazila měsíční faktura,
servisní poplatek 6 500,-. Amazon umí motivovat 😅 ... takže máme prectime.cz i
metalearning.cz přesunuté na nových serverech. 
 
🎥 Pokud jsi sledoval Black Mirror (byl asi poslední seriál, který jsem tak 5 let zpět
viděl) tak doporučuji krátký formát (4 minuty/díl) série Thousand Suns.
 
🚗 S klesající kvalitou aut mě tento segment hodně opouští (prodaný žluťák je po
výměně hlavy motoru po 14 dnech opět v servisu s podobnou vadou motoru). Baví
mě ale stále kód a automatizace. Pohled na nový update pro Tesly FSD V12.3.4.
bys měl určitě vidět i ty - ukazuje brzkou budoucnost přepravy. Z mého pohledu si
dokážu představit svůj poslední trip napříč Evropou (5 týdnů) ve stejném duchu,
ale s FSD. Nebo jen upgrade mé rutinní trasy z Krkonoš do Prahy, kdy bych
nemusel využívat nespolehlivou kancelář ČD vlaků, ale mohl v klidu popracovat
zatímco by auto odřídilo trasu ode dveří ke dveřím. Při pohledu na toto video je
dobré si uvědomit že s každou další verzí kvalita stále poroste a už v tuto chvíli
FSD řeší velmi krkolomné křižovatky a situace s přehledem. 
 
🍽 Mluvím o jídle často, vím, může to být pro mnohé otrava. Často popisuji, že 2-3
jídla denně vyjdou na 15-25k / měsíc. Naštěstí to už nejde "optimalizovat" o
mnoho dál. Doporučuji mrknout na jeden post na mém IG, kde mám vyfocený 1
oběd a popsaný rozklad ingrediencí a jejich nákupní cenu na Rohlíku. Díky tomuto
postu pochopíš, jak levné jsou obědy v terénu v restauracích a nebo jak drahé
mohou být s ohledem na zdravotní dopady, které zaplatíš později "na daních".  
 
☺  29.4.2024 - uplynulo 10 let od založení firmy. Velké výročí mi připomíná mnoho
strachů, zdravotních obtíží a poté také rychlý růst možností ve všech životních

Čtení, poslech, inspirace, prokrastinace 📌

https://www.youtube.com/watch?v=RXaVgAxtYFI
https://www.youtube.com/watch?v=ka9_GvSdmsQ
https://www.instagram.com/p/C5nhK3Pr-IO/


oblastech. Pokud váháš s podnikáním tak se toho neboj - udělej vždy jen ten jeden
další krok. Jako by to bylo včera, ach ty začátky ... nostalgie. 

Instagram používám především pro svoji vlastní reflexi - hlavně stories ke kterým
se vracím klidně i rok zpětně. Byla by škoda těch pár obrázků z cest nepropojit s
hrstkou úvah za poslední měsíc. 

“Man is condemned to be free; because once thrown into the world, he is responsible for
everything he does”

 
Jean-Paul Sartre

Měj se krásně!
 
Uslyšíme se opět v červnu.

Více než #instagramlife
Moje reflexe v obrazech

Otevřít fotky

https://www.instagram.com/janhovad/
https://www.instagram.com/janhovad/
https://www.instagram.com/janhovad/


Tipy za minulé měsíce nalezneš zde.

Honza, metalearning.cz
Metalearner, Essentialist, Investor, Stoic, Nomad, Unplugged
Red Pill, Spearfisher, Captain (newbie), Astronomer
 
metalearning.cz | prectime.cz 
 

Více ...

NÁZORY NA KURZY

V metalearning.cz jsi vedený pod adresou: {{ contact.EMAIL }}Email jsem ti poslal, protože jsi splnil alespoň
1 lekci v projektech vytvořených metalearning.cz.

 
Odhlásit se můžeš zde (nebudu si to brát osobně, naopak mi to ušetří kredit a pročistí databázi) ❤

https://metalearning.cz/novinky
https://metalearning.cz/bio
https://metalearning.cz/bio
https://metalearning.cz/
https://prectime.cz/
https://metalearning.cz/bio
https://metalearning.cz/hodnoceni
https://www.instagram.com/janhovad/
https://www.instagram.com/janhovad/
https://www.youtube.com/channel/UCb0n4wXxHMme2hTmrXcvvbg
https://www.youtube.com/channel/UCb0n4wXxHMme2hTmrXcvvbg
https://www.facebook.com/metalearning.cz
https://www.facebook.com/metalearning.cz
https://www.linkedin.com/in/janhovad/
https://www.linkedin.com/in/janhovad/

